

収支計算書

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	560,000	560,000	0
事業収入	112,217,523	114,303,860	△ 2,086,337
収益事業収入	118,186,313	83,158,886	35,027,427
補助金等収入	30,000	1,500,000	△ 1,470,000
寄付金収入	60,000,000	60,230,334	△ 230,334
雑収入	1,581,367	7,488,654	△ 5,907,287
事業活動収入計	292,575,203	267,241,734	25,333,469
2. 事業活動支出			
博物館事業費支出	158,419,164	193,631,951	△ 35,212,787
収益事業費支出	111,598,994	69,271,696	42,327,298
管理費支出	1,719,193	1,561,203	157,990
事業活動支出計	271,737,351	264,464,850	7,272,501
事業活動収支差額	20,837,852	2,776,884	18,060,968
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	20,000,000	36,611,722	△ 16,611,722
投資活動収入計	20,000,000	36,611,722	△ 16,611,722
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出	0	6,616,953	△ 6,616,953
固定資産取得支出	28,231,825	10,733,800	17,498,025
敷金・保証金支出	0	97,113	△ 97,113
投資活動支出計	28,231,825	17,447,866	10,783,959
投資活動収支差額	△ 8,231,825	19,163,856	△ 27,395,681
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
繰入金収入	4,308,419	6,920,625	△ 2,612,206
財務活動収入計	4,308,419	6,920,625	△ 2,612,206
2. 財務活動支出			
繰入金支出	4,308,419	6,920,625	△ 2,612,206
法人税、住民税及び事業税	120,000	120,000	0
財務活動支出計	4,428,419	7,040,625	△ 2,612,206
財務活動収支差額	△ 120,000	△ 120,000	0
IV 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	12,486,027	21,820,740	△ 9,334,713
前期繰越収支差額	61,934,052	40,113,312	21,820,740
次期繰越収支差額	74,420,079	61,934,052	12,486,027

収支計算書内訳表

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益事業会計	収益事業会計	法人会計	内部取引等消去	合計
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
基本財産運用収入	560,000	0	0		560,000
事業収入	112,217,523	0	0		112,217,523
収益事業収入	0	118,186,313	0		118,186,313
補助金等収入	30,000	0	0		30,000
寄付金収入	60,000,000	0	0		60,000,000
雑収入	1,557,904	22,463	1,000		1,581,367
事業活動収入計	174,365,427	118,208,776	1,000		292,575,203
2. 事業活動支出					
博物館事業費支出	158,419,164	0	0		158,419,164
収益事業費支出	0	111,598,994	0		111,598,994
管理費支出	0	0	1,719,193		1,719,193
事業活動支出計	158,419,164	111,598,994	1,719,193		271,737,351
事業活動収支差額	15,946,263	6,609,782	△ 1,718,193		20,837,852
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
特定資産取崩収入	20,000,000	0	0		20,000,000
投資活動収入計	20,000,000	0	0		20,000,000
2. 投資活動支出					
固定資産取得支出	25,376,225	2,596,000	259,600		28,231,825
投資活動支出計	25,376,225	2,596,000	259,600		28,231,825
投資活動収支差額	△ 5,376,225	△ 2,596,000	△ 259,600		△ 8,231,825
III 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入					
繰入金収入	3,644,383	0	664,036		4,308,419
財務活動収入計	3,644,383	0	664,036		4,308,419
2. 財務活動支出					
繰入金支出	0	4,308,419	0		4,308,419
法人税、住民税及び事業税	0	120,000	0		120,000
財務活動支出計	0	4,428,419	0		4,428,419
財務活動収支差額	3,644,383	△ 4,428,419	664,036		△ 120,000
当期収支差額	14,214,421	△ 414,637	△ 1,313,757		12,486,027
前期繰越収支差額	26,624,098	34,429,638	880,316		61,934,052
次期繰越収支差額	40,838,519	34,015,001	△ 433,441		74,420,079